CÂMARA MUNICIPAL DE CARVALHOS – MG
RUA ESDRAS THOMÁS SALVADOR, 136 – CENTRO

CEP: 37456-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS
tel. (35) 3345-1464

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

Processo nº 019/2025

Inexigibilidade nº 010/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE CURSO COM A EMPRESA INSTITUTO GLOBAL DE

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, PARA TREINAMENTO DE 8 (OITO) PARTICIPANTES, NO

CURSO CUJO TEMA É “AS INOVAÇÕES E OS DESAFIOS NA CONSTRUÇÃO DA LEI

ORÇAMENTÁRIA ANUAL E O CONTROLE JURISDICIONAL DO PROCESSO LEGISLATIVO

ORÇAMENTÁRIO”, NOS DIAS 23, 24, 25 E 26 DE SETEMBRO DE 2025, conforme condições e

especificações contidas no Termo de Referência.

O(a) Sr.(a) Luciano Siqueira da Silva, Presidente da Câmara no exercício de suas atribuições legais e

como autoridade máxima da Câmara Municipal de Carvalhos, torna público a AUTORIZAÇÃO da

inexigibilidade de licitação com respaldo legal no artigo 74, inciso III, alínea f, da Lei Federal nº

14.133/2021.

Publique-se na forma do Parágrafo Único do art. 72 da Lei 14.133/2021.

Câmara Municipal de Carvalhos, 23/09/2025.

__________________________________________________

Luciano Siqueira da Silva

Presidente da Câmara